
Gabinete do f i, AFOGADOS | Prefeito { &)/ DA INGAZEIRA | 

PORTARIA Nº 402/2025 
GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 12 - Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, Gestão 2025/2027, em conformidade com a Lei nº 755 de 23 de setembro de 2018, Artigo 3º, Inciso 1º, 2º 3 e Artigo 4º.. 

Representação Governamental: 

Secretaria de Assistência Social: 
Titular: Márcia Helena G. de Siqueira — CPF: 055.834.924-22 
Suplente: Valdeci Pedro Sobrinho — CPF: 027.714.104-43 

Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Marília Ribeiro Magalhães — CPF: 119.247 .244-64 
Suplente: Katiurcia Kalline Gomes de Queiroz Moreno — CPF: 025.015.174-07 

Secretaria de Agricultura: 
Titular: Valberto Amaral da Silva — CPF: 628.769.614-15 
Suplente: Júlio Coimbra Patriota Neto — CPF: 069.829.554-43 

Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Elaine Cristina Lima de Sá Galdino — CPF: 026.847.574-10 
Suplente: Edilberto do Nascimento Benevides Alves — CPF: 126.377.074-61 

Secretaria de Finanças: 
Titular: Rilvanice de Siqueira Fontes Cabus — CPF: 375.250.504-49 
Suplente: Dara Rayana dos Santos — CPF: 116.037.064-88 

Secretaria Municipal da Mulher: 
Titular: Maria Risolene Lima Bezerra — CPE: 049.549 .744-45 
Suplente: Juliana Leite Patriota — CPF: 066.779.534-09 

Representação não Governamental: 

Representantes de Entidades: 

Representante da Igreja Católica 
Titular: Maria de Lourdes Leandro — CPF: 371.207.514-68 
Suplente: Maria de Fátima Ferreira Guerra - CPF: 397.124.004-68 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(O 3838-1235/1182 / 1363 7] pmaigab@gmail.com (O) @afdaingazeira ({3 face ÕÔ https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br 

MRE, 4 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251215114951.pdf

assinado por: idU
ser 458



Gabinete do ¥ i, AFOGADOS | Prefeito k 1 DA INGAZEIRA | 

Sindicato dos trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de Afogados da Ingazeira — PE 
Titular: José Matias de Sousa — CPF: 032.989.684-98 
Suplente: Irenilda Bezerra de Oliveira — CPF: 808.918.294-15 

Representantes de Usuários: 
Titular: Dalva Jakeline Alves da Silva — CPF: 119.699.724-16 Suplente: Maria José da Silva Ferreira — CPF: 089.799.724-74 Titular: Cícera Ramos da Silva — CPF: 320.142.928-76 
Suplente: Kaline Barbosa Silva — CPF: 121.692.244-67 

gor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário da Portaria Nº 093/2025, e indicando que os membros nomeados cumprirão o prazo remanescente do mandato 2025/2027, retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro de 2025. 

Art. 4º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 24 de novembro de 2025. 

ALESANDRO PALMEIRA. Assinado de forma digital por 
DEVASCONCELOS /N Aa oo eas LEITE:02770235486 Dados: 2025.11.26 12:24:16 -03'00' 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 
Prefeito 

PUBLICAÇÃO 
Nesta dita fiz « publosção deste 
Ato mo tocuei 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 
(V) 3838-1235/1182 / 1363 [>A] pmaigab@gmail.com (O) @afdaingazeira (face e8! https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br 

xD @4 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251215114951.pdf

assinado por: idU
ser 458


